
1 

 

   РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ  

С М Е Т Н А   П А Л А Т А 

 

 

 

 

З А П О В Е Д 

 
Recoverable Signature

X РД-80/23.02.2026 г.

Signed by: Nadezhda Georgieva Ivancheva  
 

 

На основание чл. 21, т.1 от Закона за Сметната палата (Ред. ДВ, бр.16 от 10.02.2026 

г.) и чл. 3, ал. 2 от Правилата за условията и реда за провеждане на изпит за одитори на 

Сметната палата (приети с Решение № 520 от 22.12.2025 г. на Сметната палата)  

 

Н А Р Е Ж Д А М: 

 

 

I. Да бъде организиран външен изпит за одитори на Сметната палата, който да се 

проведе на 25.04.2026 г. в електронна среда.  

II. Кандидатите за явяване на изпит за одитори на Сметната палата трябва да 

отговарят на следните изисквания: 

1. да имат висше образование с образователно-квалификационна степен 

„магистър”; 

2. да имат не по-малко от три години трудов или служебен стаж. 

III. Кандидатите за явяване на изпит за одитори подават следните документи:  

1. заявление за участие – съгласно Приложение № 1 към Правилата за 

условията и реда за провеждане на изпит за одитори на Сметната палата; 

      2. документ за завършено висше образование – копие; 

      3. документ, доказващ трудовия или служебен стаж. 

 

IV. Кандидатите подават документите, посочени в т. III. по някой от следните 

начини:  

1. лично или чрез упълномощено лице с изрично писмено пълномощно – на 

посочения по-долу адрес, всеки работен ден от 9,00 до 17,00 ч.;  



2 

 

2. по пощата или по куриер с препоръчана пратка – на посочения по-долу 

адрес;  

3. по електронна поща на адрес: hrdept@bulnao.government.bg, като 

съобщението трябва да бъде подписано с персонален електронен подпис на 

кандидата.  

Извън случаите по т. 3, документите се подават на адрес гр. София, 1000, ул. 

„Екзарх Йосиф“ № 37. 

V. Срокът за подаване на документите за участие е не по-късно от 14.04.2026 г., 

включително.  

VI. Определям Списък с международно признатите одитни стандарти и с 

нормативните актове за подготовка на кандидатите в Приложение № 1, неразделна 

част от настоящата заповед, въз основа на който ще бъдат подготвени въпросите от теста. 

 

Заповедта да се публикува на интернет страницата на Сметната палата. 

 

Копие от заповедта да се връчи на заместник-председателите и членовете на 

Сметната палата и на началника на Кабинета на председателя на Сметната палата – за 

сведение, както и на директора на дирекция „Финансово-стопански дейности и човешки 

ресурси“, ръководителя на Звено за планиране, отчитане, развитие и качество на 

одитната дейност и Звено „Връзки с обществеността, международна дейност и протокол“ 

– за изпълнение. 

 

 

 

 

Recoverab le Sign atu re

X  

Димитър Главч ев

Председател на Сметна палата

Sign ed by: DIMITAR BO RISO V GLAVCHEV  

 


